
UCHWAŁA NR XI/79/2025 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie powołania komisji doraźnej Rady Gminy Olszanka do sprawdzenia, czy wniosek 
mieszkańców o przeprowadzenie referendum gminnego odpowiada przepisom ustawy 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 roku, poz. 1465) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum 
lokalnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 1317 ze zmianami) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję  doraźną w składzie : 
1) Pan Paweł Jaskuła 
2) Pan Wojciech Woźniak 
3) Pan Krzysztof Rosiński 
4) Pani Wanda Galant 
5) Pan Jakub Kozicki 

2. Zadaniem Komisji będzie sprawdzenie, czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum 
gminnego, złożony w dniu 17.03.2025r. przez Inicjatora  referendum zawierający  pytanie  o treści: „Czy  
jesteś za lokalizacją i budową farm wiatrowych  na terenie Gminy Olszanka?”  odpowiada przepisom  
ustawy  z dnia  15 września  2000r. o referendum lokalnym (Dz.U. z 2023r. poz. 1317 z  późn.zm.). 

3. Wynik pracy Komisji zostanie przedłożony Radzie Gminy Olszanka w formie opinii. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

 
 

Sławomir Barwiński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D2283E-2946-4537-A548-21EE97981B0D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 17 marca 2025 r. do Urzędu Gminy Olszanka wpłynął wniosek inicjatora referendum, o 
przeprowadzenie referendum gminnego w Gminie Olszanka w sprawie lokalizacji na terenie Gminy 
Olszanka elektrowni wiatrowych.  
 
W  wykonaniu  dyspozycji  art. 16  ust. 1   ustawy  o  referendum  lokalnym Wójt Gminy Olszanka   
przekazał  wniosek o przeprowadzenie referendum gminnego Przewodniczącemu Rady Gminy 
Olszanka  w   dniu  18  marca 2025r.  
 
Zgodnie z art.16 ust. 2 ustawy o referendum lokalnym  organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego powołuje ze swego składu komisję do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców o 
przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom ustawy. 
 
Komisja  wykonuje   zdania     określone  w  art. 16  ust.2 -  6  ustawy  o  referendum  lokalnym   
mające  na  celu  sprawdzenie  zgodności   wniosku o  przeprowadzenie referendum   lokalnego z  
przepisami  ustawy.      
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D2283E-2946-4537-A548-21EE97981B0D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/79/2025 RADY GMINY OLSZANKA z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


